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ÖZET 
Bu araştırmanın temel amacı coğrafya öğretmenliği öğrencilerinin bilgisayar 

öz-yeterlik algı düzeylerini belirlemek ve bazı değişkenlere göre bilgisayar öz-
yeterlik algılarının farklılık gösterip göstermediğini ortaya koymaktır. Araştırmanın 
çalışma grubunu Selçuk Üniversitesi Ahmet Keleşoğlu Eğitim Fakültesinde öğrenim 
gören 184 öğrenci oluşturmaktadır. Araştırmada veriler kişisel bilgi formu ve bilgi-
sayar öz-yeterlik algısı ölçeği ile toplanmıştır. Verilerin analizi ile ulaşılan sonuçlara 
göre Coğrafya öğretmenliğinde okuyan öğrencilerin bilgisayar öz-yeterlik algıları 
orta düzeydedir. Öğrencilerin bilgisayar öz-yeterlik algı düzeyleri; cinsiyetleri, bil-
gisayar deneyimleri, bilgisayar kullanma sıklıkları, bilgisayara erişim koşulları ve 
bilgisayarı kullanmaya başlama zamanına göre farklılık gösterirken sınıf düzeylerine 
göre farklılık göstermemektedir. 

Anahtar Kelimeler: Öz-yeterlik, Bilgisayar Öz-yeterliği, Coğrafya Öğret-
menliği Öğrencileri 
 
ABSTRACT 

The purpose of this research is to determine the computer self- efficacy lev-
els of the students of geography education, whether their computer self- efficacy 
perceptions changes according to some variables. The work study group of this 
research is 184 students at Selçuk University Ahmet Keleşoğlu Education Faculty.  
The research was carried out with the method of relational scanning. The data were 
collected with personal information form and the scale of computer self-efficacy 
perception. According to the research results, the computer self-efficacy levels of 
the students who receive education in geography education are intermediate. The 
computer self-efficacy levels of the students vary according to their genders, com-
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puter experiences, frequency of computer using, conditions of access to the com-
puter and time of starting to use the computer.   

Key Words: Self-efficacy, Computer self-efficacy, Students of Geography 
Education 
 

1-GİRİŞ 

Dünyada hızla gelişen teknolojiye ayak uydurmanın gerekliliği her 
alanda kendini gösterirken, özellikle eğitim alanında bireyin kendini geliş-
tirme çabasına bağlı olarak bu durum daha belirgin hale gelmiştir. Günü-
müzde yaşam boyu öğrenme becerilerine sahip, başka bir deyişle sürekli ola-
rak bilgisini yenileyebilen, değişime ayak uydurabilen, gelişmeleri takip 
edebilen, bilinçli bir bilgi tüketicisi olmanın yanı sıra bilinçli bilgi de ürete-
bilen bireylere gereksinim duyulmaktadır. Toplumun gereksinim duyduğu 
nitelikli insan gücünü yetiştiren eğitim kurumlarından beklenen ise bilgi be-
cerileriyle donatılmış, teknolojiyi kullanabilen ve kendi kendisine öğrenebi-
len bireyler yetiştirmesidir (Akkoyunlu ve Kurbanoğlu, 2003). 

Eğitim kurumlarında nitelikli insan gücünün yetişmesi bireylerin 
bilgi ve becerilerini doğru yönde kullanmalarıyla mümkündür. Öğretmenle-
rin ve öğretmen adaylarının hem kendi kendilerini geliştirmek, hem de öğ-
rencilerini yönlendirebilmek için bilgisayar teknolojileri ve bilgi okuryazar-
lığı alanında bilgi ve beceri sahibi olmaları gerekmektedir. Ayrıca bilgi ve 
becerinin yanı sıra, öz-yeterlik algısının da gelişmiş olması da gereklidir 
(Akkoyunlu ve Kurbanoğlu, 2003). Sosyal Öğrenme Kuramı’na göre birey-
lerin yaptıkları eylemlerinin arkasında ki en temel güdüsel yapı, öz-yeterlik 
algısıdır (Çetin, 2008). 

Sosyal Öğrenme Kuramı içerisinde yer alan öz-yeterlik kavramını 
Bandura, (1997) “kişinin bir işi yapmak için gerekli etkinlikleri düzenleyip 
başarılı bir biçimde yapma becerisine sahip olduğuna dair inancı’’ olarak 
tanımlamaktadır. Başka bir ifadeyle Öz-yeterlik, bireyin görevlerini tamam-
lamak için sahip olduğuna inandığı yeteneklerdir (Galpin, Senders, Turner 
ve Venter, 2003). Öz-yeterlik algısının oluşmasında dört temel faktör belir-
leyici olmaktadır. Bunlardan birincisi, tam ve doğru yaşantılardır. İkincisi 
sosyal modeller vasıtasıyla dolaylı yaşantılar geçirmektir. Sosyal ikna, öz 
yeterlik algısını güçlendirmenin üçüncü yoludur. Son olarak kişinin içinde 
bulunduğu ruh hali öz yeterlik algısını etkilemektedir (Arslan, 2008). 

Bandura’ya göre, öz-yeterlik algısı bireyin etkinliklerinin seçimini, 
güçlükler karşısındaki sebatını, çabalarının düzeyini ve performansını etki-
lemektedir. Öz-yeterlik algısı yüksek bireyler kendilerini uğraştıran zor gö-
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revlerden kaçmak yerine üstesinden gelmek için çaba gösterirler. Bununla 
birlikte öz-yeterlik algısı yüksek olan birey, bir işi başarmak için büyük çaba 
gösterir, olumsuzluklarla karşılaştığında kolayca geri dönmez, ısrarlı ve sa-
bırlı olur (Aşkar ve Umay,2001). Başarısızlık söz konusu olursa kendilerini 
hemen toparlar. Öz-yeterlik algısı düşük bireyin ise, motivasyonu düşüktür 
ve gerektiğinde sorumluluk almaktan kaçınır. Bir zorlukla veya herhangi bir 
engelle karşılaştığında kişisel yetersizliği devam eder ve nasıl başarıya ulaşı-
labileceğini değil, bunun zıttı sonuçları düşünerek motivasyonunu artıramaz 
(Bandura, 1994).  

Bireyin iş yapabilme kabiliyeti açısından bu denli önemli olan öz-
yeterlik algısının pek çok alana uyarlandığı ve farklı disiplinlerde kullanıldı-
ğı görülmektedir. Bilgisayar öz-yeterlik algısı da bu çalışma alanlarından 
biridir (Akkoyunlu ve Orhan, 2003). Bilgisayar öz-yeterlik algısı  “Bireyin 
bilgisayar kullanmada kendine olan inancı” olarak tanımlanmaktadır 
(Karsten, Roth, 1998). Bilgisayar öz-yeterlik algısı yüksek olan bireyler bil-
gisayar kullanmada başarılı olmanın yanı sıra, bilgisayarla ilgili karşılaştıkla-
rı sorunların üstesinden de kolayca gelebilmektedirler (Akkoyunlu ve Orhan, 
2003). Bireylerin bilgisayar öz-yeterlik algıları ise bu konuda aldıkları eği-
timle ilişkilidir. Lise ve üniversite öğrenimleri sırasında bilgisayar dersi alan 
öğrencilerin, bilgisayarla ilgili öz-yeterlik algılarının olumlu yönde geliştiği 
belirlenmiştir (Aşkar ve Umay, 2001).        

Torkzadeh ve Koufteros (1994) tarafından 224 lisans öğrencisine 
yönelik yapılan bir araştırmada da öğrencilerin bilgisayar öz-yeterlik inanç-
larının aldıkları eğitim boyunca anlamlı olarak arttığı ortaya konulmuştur 
(Akt Akkoyunlu ve Orhan, 2003).  Aşkar ve Umay (2001) tarafından İlköğ-
retim Matematik Öğretmenliği Lisans programına devam eden öğretmen 
adaylarıyla yapılan araştırmada öğrencilerin bilgisayar öz-yeterlik algılarının 
bilgisayar deneyimleri ve kullanma sıklıklarıyla doğru orantılı olduğu sonu-
cuna varılmıştır. Diğer bir ifadeyle öğretmen adaylarının bilgisayar kullanma 
sıklıkları artıkça, bilgisayar öz-yeterliklerinin de arttığı belirlenmiştir. 
Berkant ve Efendioğlu (2010) öğretmen adaylarıyla yaptıkları çalışmaların-
da; sınıf düzeyi ve yaşın bilgisayarla ilgili öz-yeterlik algısını etkilemediği, 
erkek öğrencilerin kızlara kıyasla öz-yeterliklerinin yüksek olduğu, bilgisa-
yar dersi başarısı arttıkça öz-yeterliğin de arttığını belirlemişlerdir. Ayrıca 
yapılan çalışmada bilgisayarla ilgili öz-yeterlik algısı ile bilgisayar destekli 
eğitime ilişkin tutum arasında pozitif ve anlamlı bir ilişki bulunduğu belir-
lenmiştir. Albion (2001) tarafından öğretmen adaylarıyla yapılan bir  araş-
tırmada  ise bilgisayarın derslerde kullanılmasında, öğretmen adaylarının 
uygulama yaptıkları okullarda uygun ve yeterli örnek görmelerinin bilgisa-



 
 
 
 
 
 
 

Erzincan Eğitim Fakültesi Dergisi Cilt-Sayı: 12-2 Yıl: 2010 
 
 

 
 

166 

yar öz-yeterlik algılarını olumlu  etkilediğini ortaya koymuştur (Akt.Aşkar 
ve Umay, 2001).  

Günümüzde eğitim sistemi içerisinde bilgisayarın işlevi her geçen 
gün artmaktadır. Öğrencinin okula kayıt olmasından başlayarak, neredeyse 
öğrenme-öğretme sürecinin bütün aşamalarında bilgisayar vazgeçilmez bir 
araç haline gelmiştir. İnternete bağlanarak bilgiye ulaşmak, derslerde sunum 
yapmak, gerekli bilgi ve dokümanları saklamak bilgisayarla yapılabilen pek 
çok işten sadece birkaçıdır. Durum böyle olunca öğretmenlerin sahip olması 
gereken temel yeterliklerden biri de bilgisayar kullanma becerisi olmuştur.  

Coğrafya derslerinde, içeriği gereği öğrenme-öğretme sürecinin bü-
tün aşamalarında bilgisayara duyulan ihtiyaç oldukça fazladır. 2005 Coğraf-
ya Dersi Öğretim Programında öğretmenlere, coğrafya derslerinin öğretilme-
sinde bilgisayarın etkin bir şekilde kullanılması önerilmektedir. Çünkü bazı 
konuların öğretiminde aynı anda birden fazla harita, grafik, şekil, şema, fo-
toğraf gibi görsellerin kullanılması gerekmektedir. Bilgisayar, coğrafi bilgi 
sistemleri (CBS), Power point (ppt) sunumları, internet ve bazı animasyon 
programları sayesinde coğrafya öğretmeninin bu ve benzeri ihtiyaçlarını kar-
şılaması açısından vazgeçilmez aracıdır. Coğrafya dersi öğretim programı 
incelendiğinde her sınıf düzeyinde belirlenen kazanımlara yönelik olarak 
sınıf içi veya sınıf dışı etkinliklerde internet araştırması yaptırılması, ya da 
internetten elde edilebilecek pek çok veri veya dokümanın (ör. Uydu fotoğ-
rafları, haritalar, animasyonlar, istatistikî veriler) kullanılması önerilmektedir 
(Sezer, 2010). İleride coğrafya öğretmeni olacak coğrafya öğretmenliği 
programı öğrencilerinin de bu aracı mesleki hayatlarında etkili bir şekilde 
kullanabilmeleri için bilgisayar ve bilişim teknolojilerinden çok iyi yarar-
lanmaları bir zorunluluktur. Bu kapsamda coğrafya öğretmenliği öğrencile-
rinin bilgisayar öz-yeterlik algılarının bilinmesi önem taşımaktadır.    

Bu araştırmanın temel amacı coğrafya öğretmenliği öğrencilerinin 
bilgisayar öz-yeterlik algı düzeylerini belirlemek ve bazı değişkenlere göre 
bilgisayar öz-yeterlik algılarının farklılık gösterip göstermediğini ortaya 
koymaktır. Bu temel amacı gerçekleştirmek için aşağıdaki sorulara yanıt 
aranmıştır: 

1. Coğrafya öğretmenliği öğrencilerinin bilgisayar öz-yeterlik algı 
düzeyleri nedir? 

2. Coğrafya öğretmenliği öğrencilerinin bilgisayar öz-yeterlik algı 
düzeyleri; cinsiyetleri, sınıf düzeyleri, bilgisayar deneyimleri, bilgisayar kul-
lanma sıklıkları, bilgisayara erişim koşulları ve bilgisayarı kullanmaya baş-
lama zamanına göre farklılık göstermekte midir? 
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2-YÖNTEM 

Bu araştırma, coğrafya öğretmenliği öğrencilerinin bilgisayar öz-
yeterlik algılarının belirlenmesini ve öğrencilerin cinsiyetleri, sınıf düzeyleri, 
bilgisayar deneyimleri, bilgisayar kullanma sıklıkları, bilgisayara erişim ko-
şulları ve bilgisayarı kullanmaya başlama yılları ile bilgisayar öz-yeterlik 
algıları arasındaki ilişkiyi tespit etmeyi amaçlamaktadır. Bu amaca uygun 
olarak araştırmada ilişkisel tarama modeli kullanılmıştır. “ İlişkisel tarama 
modelleri, iki ve daha çok sayıdaki değişken arasında birlikte değişim varlı-
ğını ve/veya derecesini belirlemeyi amaçlayan araştırma modelleridir 
(Karasar, 1998:81; McMillan ve Schumacher, 1993: 279). 

2.1. Çalışma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubunu, Selçuk Üniversitesi Ahmet 
Keleşoğlu Eğitim Fakültesi Ortaöğretim Sosyal Alanlar Eğitimi Bölümü 
Coğrafya Öğretmenliği Anabilim Dalında öğrenim gören 184 öğrenciden 
uygulamanın yapıldığı gün sınıfta olan toplam 163 öğrenci oluşturmaktadır. 
Araştırmaya katılan öğrencilerin cinsiyet ve sınıf düzeyine göre dağılımları 
Tablo 1’de verilmiştir. 
Tablo 1. Araştırmaya katılan öğrencilerin cinsiyet ve sınıf düzeyine göre dağılımları 

Sınıf  

  1 2 3 4 5 Toplam 

f 12 12 12 18 4 58 
Kadın 

% 20,7 20,7 20,7 31 6,9 100 

f 25 23 27 11 19 105 
Cinsiyet  

Erkek 
% 23,8 21,9 25,7 10,5 18,1 100 

f 37 35 39 29 23 163 
Toplam 

% 22,7 21,5 23,9 17,8 14,1 100 
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2.2. Veri Toplama Araçları 

Araştırma verileri “Kişisel Bilgi Formu” ve “Bilgisayara İlişkin Öz-
Yeterlik Algısı Ölçeği” ile toplanmıştır. 

2.2.1. Kişisel Bilgi Formu 

Altı sorudan oluşmaktadır. Bu sorular; araştırmaya katılan öğrencile-
rin cinsiyetini, sınıf düzeyini, bilgisayar deneyimlerini, bilgisayar kullanma 
sıklıklarını, bilgisayara erişim koşullarını ve bilgisayarı kullanmaya başlama 
yıllarını belirlemeyi amaçlamaktadır. 

2.2.2. Bilgisayara İlişkin Öz-Yeterlik Algısı Ölçeği 

Aşkar ve Umay (2001) tarafından geliştirilmiş ve 18 maddeden 
oluşmaktadır. Yanıtlar, 5’li likert tipi olarak puanlanmış, olumlu maddeler 
için “Her zaman 5….hiçbir zaman 1” olacak şekilde puanlama yapılırken, 
olumsuz maddelerde “Her zaman 1….Hiçbir zaman 5” olacak şekilde puan-
lama tersine çevrilmiştir. Ölçeğin güvenirliğiyle ilgili olarak hesaplanan 
cronbach alpha katsayısı 0,71 bulunmuştur. Ölçekteki maddelerin çoğunun 
ayırt ediciliklerinin yüksek olduğu ifade edilmiştir (Ortanca 0,50) (Aşkar ve 
Umay, 2001:3). Bu araştırmada kullanılan “bilgisayara ilişkin öz-yeterlilik 
algısı” ölçeğinin uygulama güvenirlik katsayısı 0,82 çıkmıştır. 

2.3. Verilerin Analizi 

1) Coğrafya öğretmenliği öğrencilerinin, bilgisayara ilişkin öz-
yeterlik algısı puanları ile cinsiyet değişkeni, arasında fark olup olmadığı 
belirlemek için t- testi yapılmıştır.  

2) Coğrafya öğretmenliği öğrencilerinin, bilgisayara ilişkin öz-
yeterlik algısı puanları ile sınıf düzeyi, bilgisayar deneyimleri, bilgisayar 
kullanma sıklıkları, bilgisayara erişim koşulları ve bilgisayarı kullanmaya 
başlama yılları arasında fark olup olmadığını belirlemek için tek yönlü 
varyans analizi (Anova) kullanılmıştır. Varyans analizinin anlamlı çıktığı 
durumlarda, farkın hangi gruptan kaynaklandığını tespit etmek için Scheffe 
tekniği kullanılmıştır. 

Aritmetik ortalamaların aralığını belirlemek amacıyla 5 sütun 4 ara-
lık mantığından hareket edilmiştir. Bu aralığın değeri 4/5= 0.8’dir. Buna gö-
re: 

1.00 - 1.79 arası Kesinlikle katılmıyorum (Çok düşük) 
1.80 - 2.59 arası katılmıyorum (Düşük) 
2.60 – 3.39 arası Kararsızım (Orta) 
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3.40 – 4.19 arası katılıyorum (Yüksek) 
4.20 – 5.00 arası Kesinlikle katılıyorum (çok yüksek) şeklinde ifade-

lendirilebilir. 

3. BULGULAR VE YORUMLAR 

Bu bölümde araştırma sorularına uygun olarak verilerin analizi neti-
cesinde elde edilen bulgulara yer verilmiştir. 

 
Tablo 2. Coğrafya öğretmenliği öğrencilerinin bilgisayar öz-yeterlik algısı puan ortalaması 

  N X  Ss 
Bilgisayar öz-yeterlik algısı  
Puan ortalaması 163 3,31 0,57606 

Tablo 3’e göre öğrencilerin ölçekten aldıkları puan ortalaması 
3,31’dir. Ölçekten alınabilecek en yüksek puan 5’dir. Bu sonuç, Coğrafya 
öğretmenliği öğrencilerinin bilgisayar öz-yeterlik algılarının orta düzeyde 
olduğunu göstermektedir.  

Tablo 3. Coğrafya öğretmenliği öğrencilerinin bilgisayara ilişkin öz-yeterlik algısı puan orta-
lamalarının cinsiyete göre t-Testi sonuçları 

Cinsiyet  N X  Ss sd T p 
Kadın   56 3,1466 ,59 161 2,83 ,005* 
Erkek  105 3,4079 ,54    
*p<,05   

Coğrafya öğretmenliği öğrencilerinin bilgisayara ilişkin öz-yeterlik 
algıları, cinsiyete göre anlamlı bir farklılık göstermektedir [t(161)=2,83, 
p<,01]. Erkek adayların bilgisayara ilişkin öz-yeterlik algıları daha yüksek-
tir. Başka bir ifadeyle öğrencilerin bilgisayar öz-yeterlik algılarında cinsiyet 
bir faktördür. Bu durum ülkemizde genel olarak erkeklerin bilgisayarı daha 
çok kullanıyor olmaları ile açıklanabilir. Evinde bilgisayar olmasa da erkek 
çocuklar veya öğrenciler daha rahat bir şekilde internet kafelere giderek bil-
gisayar kullanabilirken, kız çocukları için böyle bir durum yok gibidir. Bil-
gisayara ulaşım kolaylığı, çok kullanmayı; çok kullanmakta öz yeterlik algı-
sını geliştirmiştir denebilir.  
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Tablo 4. Coğrafya öğretmenliği öğrencilerinin bilgisayara ilişkin öz-yeterlik algısı puan orta-
lamalarının öğrenim görülen sınıfa göre ANOVA sonuçları 

Varyansın Kaynağı Kareler 
Toplamı sd Kareler 

Ortalaması F p Anlamlı Fark 

Gruplar arası 1,310 4 ,327 ,986 ,417 - 

Gruplar içi 52,450 158 ,332    

Toplam 53,760      

 p>,05  

Coğrafya öğretmenliği öğrencilerinin bilgisayara ilişkin öz-yeterlik 
algıları, öğrenim gördükleri sınıf düzeyine göre anlamlı bir farklılık göster-
memektedir[F(4-156)=,986, p>,01]. Başka bir ifadeyle öğrencilerin sınıf düzey-
leri farklı olsa da bilgisayar öz-yeterlik düzeyleri benzerdir. Bu sonuç, coğ-
rafya öğretmenliğinde okuyan öğrencilerin bilgisayar öz-yeterlik algıları 
üzerinde öğrenim gördükleri bölümde aldıkları derslerin bilgisayar öz-
yeterlik algılarını geliştirmede bir faktör olmadığı şeklinde yorumlanabilir. 
Öğrenciler ikinci sınıfta Temel Bilgisayar Teknikleri Kullanımı ve Temel 
Bilgisayar Bilimleri adı altında her biri tek dönemlik olmak üzere dörder 
saatlik iki ders almaktadırlar. Daha sonraki yıllarda ise bilgisayar dersleri 
yoktur. Beklenen durum, bu dersi alan öğrencilerde bilgisayar öz-yeterlik 
algısının artmasıdır. Fakat sonuç beklendiği gibi çıkmamıştır. Bu durumun 
nedenlerinden biri de programda yer alan bilgisayar derslerinin işlevsel ol-
madığı şeklinde yorumlanabilir. 
Tablo 5. Coğrafya öğretmenliği öğrencilerinin bilgisayara ilişkin öz-yeterlik algısı puan orta-
lamalarının bilgisayar deneyimlerine göre ANOVA sonuçları 

Varyansın  
Kaynağı 

Kareler 
Toplamı 

sd Kareler Orta-
laması 

F p Anlamlı 
Fark 

Gruplar 
 arası 

20,111 2 10,056 47,814 ,000* 3-2,1 

Gruplar içi 33,649 160 ,210   2-1 

Toplam 53,760      

*p<,05  (Gruplar:1-Çok sınırlı, 2-Biraz var, 3-Epeyce var) 

Coğrafya öğretmenliği öğrencilerinin bilgisayara ilişkin öz-yeterlik 
algıları, sahip oldukları bilgisayar deneyimlerine göre anlamlı bir farklılık 
göstermektedir [F(2-160)=47,814, p<,01]. Farkların hangi gruplar arasında ol-
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duğunu bulmak amacıyla yapılan Scheffe testinin sonuçlarına göre, bilgisa-
yar deneyiminin çok iyi ve epeyce var olduğunu söyleyen öğrencilerin bilgi-
sayar öz-yeterlik algılarının; hiç yok, çok sınırlı ve biraz olan öğrencilerden 
daha yüksek olduğu bulunmuştur. Aynı şekilde bilgisayar deneyimi biraz 
olan öğrencilerle hiç yok ve çok sınırlı olan öğrenciler arasındaki fark, bilgi-
sayar deneyimi biraz olan öğrencilerin lehine çıkmıştır.  
 
Tablo 6. Coğrafya öğretmenliği öğrencilerinin bilgisayara ilişkin öz-yeterlik algısı puan orta-
lamalarının bilgisayarı kullanım sıklığına göre ANOVA sonuçları 

Varyansın Kaynağı Kareler 
Toplamı sd 

Kareler 
Ortalama-

sı
F P Anlamlı 

Fark 

Gruplar  
arası 15,518 4 3,879 16,028 ,000* 1-4,5 

Gruplar içi 38,242 158 ,242   2-4,5 

Toplam 53,760     3-4,5 

*p<,05  (Gruplar: 1-Her gün sürekli, 2-Her gün birkaç saat 3-Haftada birkaç gün, 4-Haftada 
birkaç saat, 5-Ayda birkaç saat 

Coğrafya öğretmenliği öğrencilerinin bilgisayara ilişkin öz-yeterlik 
algıları, bilgisayarı kullanma sıklığına göre anlamlı bir farklılık göstermek-
tedir[F(4-158)=16,028, p<,01]. Farkların hangi gruplar arasında olduğunu bul-
mak amacıyla yapılan Scheffe testinin sonuçları; bilgisayar kullanma sıklığı 
haftada birkaç saat ve ayda birkaç saat olan öğrencilerin bilgisayar öz-
yeterlik algıları her gün sürekli, her gün birkaç saat ve haftada birkaç gün 
olan öğrencilere göre daha düşük olduğunu göstermiştir. Bir başka ifadeyle 
öğrencilerin bilgisayar kullanma sıklığı arttıkça bilgisayar öz-yeterlik algıları 
da artmaktadır.  
Tablo 7. Coğrafya öğretmenliği öğrencilerinin bilgisayara ilişkin öz-yeterlik algısı puan orta-
lamalarının bilgisayarı kullanmaya başlama zamanına göre ANOVA sonuçları 

Varyansın Kaynağı Kareler 
Toplamı sd Kareler 

Ortalaması F p Anlamlı Fark 

Gruplar arası 8,457 3 2,819 9,894 ,000* 1-4 

Gruplar içi 45,303 159 ,285   2-3,4 
Toplam 53,760      
  *p<,05  (Gruplar: 1-İlköğretim I. Kademe,  2-İlköğretim II. Kademe, 3-Ortaöğretim, 4-
Üniversite) 
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Coğrafya öğretmenliği öğrencilerinin bilgisayara ilişkin öz-yeterlik 
algıları, bilgisayarı kullanmaya başlama zamanlarına göre anlamlı bir farklı-
lık göstermektedir [F(3-159)=9,894,p<,01]. Farkların hangi gruplar arasında 
olduğunu bulmak amacıyla yapılan Scheffe testinin sonuçlarına göre, ilköğ-
retim I. Kademede bilgisayar kullanmaya başlayanlar ile üniversitede bilgi-
sayar kullanmaya başlayan öğrencilerin bilgisayar öz-yeterlik algısı puan 
ortalamaları arasındaki fark, ilköğretim I. Kademede bilgisayar kullanmaya 
başlayanlar lehine çıkmıştır. İlköğretim II. Kademede bilgisayar kullanmaya 
başlayan öğrencilerin bilgisayar öz-yeterlik algısı, ortaöğretim ve üniversite-
de bilgisayar kullanmaya başlayan öğrencilerinkinden daha yüksek çıkmıştır. 
Başka bir ifadeyle bilgisayarı erken yaşta kullanmaya başlamanın öğrencile-
rin bilgisayar öz-yeterlik algılarını yükselttiği görülmektedir.  
Tablo 8. Coğrafya öğretmenliği öğrencilerinin bilgisayara ilişkin öz-yeterlik algısı puan orta-
lamalarının bilgisayara erişim koşullarına göre ANOVA sonuçları 

Varyansın 
Kaynağı 

Kareler 
Toplamı sd Kareler 

Ortalaması F p Anlamlı Fark 

Gruplar arası 3,257 2 1,629 5,159 ,007* 

Gruplar içi 50,503 160 ,316   

Toplam 53,760     

Kendimin var 
az gayretle 
ulaşabilirim 

*p>,05   

Coğrafya öğretmenliği öğrencilerinin bilgisayara ilişkin öz-yeterlik 
algıları, bilgisayara erişim koşullarına göre anlamlı bir farklılık göstermekte-
dir[F(2-160)=5,159,p<,01]. Farkların hangi gruplar arasında olduğunu bulmak 
amacıyla yapılan Scheffe testinin sonuçlarına göre, kendi bilgisayarı olan 
öğrenciler ile az gayretle bilgisayara ulaşabilen öğrencilerin bilgisayar öz-
yeterlik algısı puan ortalamaları arasındaki fark, kendi bilgisayarı olan öğ-
rencilerin lehinedir. Başka bir ifadeyle öğrencinin kendi bilgisayarı olması, 
onun bilgisayar öz-yeterlik algısını arttırmaktadır. 

4. SONUÇ VE TARTIŞMA 

Araştırma bulguları Selçuk Üniversitesi Ahmet Keleşoğlu Eğitim 
Fakültesi Coğrafya Öğretmenliği öğrencilerinin bilgisayar öz-yeterlik algıla-
rının orta düzeyde olduğunu göstermektedir. Ayrıca öğrencilerin algı düze-
yinin cinsiyet, bilgisayar deneyimi, bilgisayar kullanma sıklığı, bilgisayara 
erişim koşulları ve bilgisayarı kullanmaya başlama zamanı değişkenlerine 
göre farklılaşırken, sınıf düzeyi değişkenine göre farklılaşmadığı sonucuna 
ulaşılmıştır. 
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Araştırmada erkek öğrencilerin bilgisayar öz-yeterlik algılarının kız 
öğrencilere oranla daha yüksek olduğu bulunmuştur.  Bu sonuç, bilgisayar 
öz-yeterlik algısına ilişkin yapılan bazı çalışmaların sonuçları ile örtüşmek-
tedir (Çetin, 2008; Keskinkılıç ve Alabay, 2006; Işıksal ve Aşkar, 2003). 
Fakat ilgili literatürde bu sonucun örtüşmediği çalışmalarda bulunmaktadır 
(Özçelik ve Kurt, 2007; Yılmaz, Gerçek, Köseoğlu ve Soran, 2006; 
Mudasiru, 2005;  Seferoğlu ve Akbıyık, 2005). 

Coğrafya öğretmenliği öğrencilerinin bilgisayara ilişkin öz-yeterlik 
algılarının, öğrenim gördükleri sınıf düzeyine göre değişmiyor olması ulaşı-
lan önemli sonuçlardan biridir. Bu sonuç, Yılmaz, Gerçek, Köseoğlu ve So-
ran (2006)’ın Biyoloji Öğretmen adayları ile yaptığı çalışmanın sonuçları ile 
paralellik göstermektedir. Çetin (2008) ise Sınıf Öğretmeni adayları ile yap-
tığı benzer çalışmada 3 ve 4. Sınıf öğrencilerinin bilgisayar öz yeterlik algı-
larının 1. ve 2. Sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik algılarından daha yüksek ol-
duğunu bulmuştur. Bu sonuç coğrafya öğretmenliği programında yer alan 
derslerin öğrencilerin bilgisayar kullanma becerilerinin gelişmesine yönelik 
herhangi bir katkı sağlamadığını göstermektedir. 

Aşkar ve Umay (2001), İlköğretim Matematik Öğretmenliği öğrenci-
lerinin Bilgisayar öz-yeterlik algılarını inceledikleri çalışmalarında, dene-
yimsizlik ve az kullanımın öğrencilerin bilgisayar öz-yeterlik algılarının dü-
şük olmasına sebep olduğunu ifade etmektedir. Bu araştırmanın bulguları da 
bu yönde çıkmıştır. Daha az deneyime sahip olan ve bilgisayarı kullanma 
sıklığı düşük olan öğrencilerin bilgisayar öz yeterlik algıları da düşük çık-
mıştır. Aynı şekilde ilköğretim yıllarında bilgisayar kullanmaya başlayan 
öğrencilerin bilgisayar öz-yeterlik algıları, ortaöğretim ve üniversite yılların-
da bilgisayar kullanmaya başlayan öğrencilere oranla daha yüksek çıkmıştır. 
Araştırmada ulaşılan bu sonuç, Çetin (2008); Özçelik ve Kurt (2007); Ng 
(2006); Keskinkılıç ve Alabay, 2006; Aşkar ve Umay (2001)’ın yapmış ol-
dukları araştırma sonuçları ile örtüşmektedir.  

Araştırmada ulaşılan sonuçlardan biri de kendi bilgisayarı olan öğ-
rencilerin bilgisayar öz-yeterliklerinin, olmayanlara oranla daha yüksek çık-
mış olmasıdır. Bu sonuç, yukarıda ifade edilen sonuçları destekler nitelikte-
dir. Çünkü kendi bilgisayarı olan öğrenci, onu daha sık kullanarak bilgisayar 
deneyimini her geçen gün daha da arttırabilir. Aynı zamanda öğrencinin 
kendi bilgisayarı üzerinde tasarruf sahibi olması, onu her yönüyle inceleme-
si, tanıması ve kullanım esnasında çıkabilecek sorunlara ilişkin daha detaylı 
bilgiye sahip olması anlamına gelmektedir. Sahip olunan bu kazanımlar öğ-
renciye bilgisayarın karmaşık sistemi ile daha kolay baş edebilme yeteneği 
kazandıracaktır.  Bu da bilgisayar öz-yeterlik algısının yüksek olması anla-
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mına gelmektedir. Çetin (2008), Özçelik ve Kurt (2007); ve Arsal (2006)’ın 
çalışmalarında da bilgisayara sahip olma ile bilgisayar öz-yeterlik algısı ara-
sındaki ilişki benzer şekildedir.  

5. ÖNERİLER 

Sonuç olarak geleceğin coğrafya öğretmeni olmaya aday bu öğrenci-
lerin bilgisayar öz-yeterlik algıları büyük önem taşımaktadır. Bu nedenle 
araştırma sonuçlarından yola çıkarak coğrafya öğretmenliğinde okuyan öğ-
rencilerin bilgisayar öz-yeterlik algılarını daha üst düzeye çıkarabilmek için 
aşağıdaki öneriler getirilmiştir. 

1. Araştırma sonuçları, Coğrafya Öğretmenliği Programı içerisinde 
yer alan başta bilgisayar dersleri olmak üzere diğer derslerin öğrencilerin 
bilgisayar öz-yeterlik algılarını geliştirmede etkili olmadığını göstermekte-
dir. Bu nedenle coğrafya öğretmenliği programına öğrencilerin farklı bilgi-
sayar becerilerini geliştirmeyi amaçlayan dersler konulmalıdır. Örneğin Coğ-
rafya Öğretim Programına mesleki bilgisayar dersi eklenebilir.  

2. İlköğretimden itibaren bütün öğrencilere, bilgisayarla tanışma ve 
bilgisayarı kullanabilme fırsatı verilmelidir. 

3. Bilgisayara erişim, öz-yeterlik algı düzeyi açısından oldukça 
önemlidir. Bu nedenle öğrencilerin bilgisayara erişimleri daha ucuz ve kolay 
hale getirilmelidir. 

4. Evlerinde bilgisayarı olmayan öğrencilere ve bilgisayarı günde, 
haftada ve ayda daha az kullanan öğrencilere bilgisayar laboratuarını kul-
lanmaları için olanak sağlanmalıdır. 
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